
kofola 

 

Kofola a. s., Za Drahou 165/1, 794 01 Kmov-Pod Bezručovým vrchem, Česká republika, T: +420 595 601 111, F: +420 554 618 066, E: info@kofola.cz, wvvvv.f1rma.kofola.cz 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3021, IČ: 27767680, DIČ: CZ27767680, bankovní spojení - Česká spořitelna, a.s.: 2525492/0800 

 

 

 

SMLOUVA O REKLAMNÍ SPOLUPRÁCI A PODPOŘE PRODEJE - OPENING 

(dále jen "smlouva") 

kterou níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku uzavřely 
smluvní strany: 

1) Kofola a.s. 
se sídlem Krnov, Pod Bezručovým vrchem, Za drahou 165/1, PSČ 794 01 IČ: 
27767680, DIČ: CZ27767680 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu 2525492/0800 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, odd. B, vl.č. 3021 
společnost zastupuje: Ing. Daniel Buryš, MBA - místopředseda představenstva a Martin Minář - člen 
představenstva 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dodavatel zboží a příjemce reklamního plnění dle této smlouvy, dále jen "dodavatel") 

a 

2) Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 

se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín IČ: 
27661989, DIČ: CZ27661989 bankovní spojení: 151203067/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vl. č. 4437 
společnost zastupuje: MUDr. Radomír Maráček a Ing. Vlastimil Vajdák, předseda představensta, člen 
představenstva 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(odběratel zboží a poskytovatel reklamního plnění dle této smlouvy, dále jen "odběratel") 

I. 

Úvodní ujednání 

1. Dodavatel je významným výrobcem a obchodníkem s nealkoholickými nápoji, které dodává do jednotlivých 
prodejních míst. Dodavatel má zájem na zlepšení odbytu, distribuce a zvýšení úrovně prodeje jím vyráběných a 
distribuovaných nealkoholických nápojů na území České republiky. 

2. Odběratel je samostatným podnikatelem, který má zájem prodávat nealkoholické nápoje z celého výrobního 
programu dodavatele, popřípadě jím distribuované nealkoholické nápoje, a podporovat a propagovat jejich 
prodej. Seznam provozoven odběratele je uveden v příloze č. 1 této smlouvy a dále v rámcové kupní smlouvě, 
kterou smluvní strany uzavírají za účelem zajištění dodávek zboží (dále jen "Rámcová kupní smlouva"), kde 
jsou provozovny uvedeny zpravidla jako místo dodání zboží (společně dále jen "Provozovny"). Na Provozovny 
neuvedené v příloze č. 1 se tato smlouva vztahuje od okamžiku, kdy jsou takové Provozovny doplněny do 
Rámcové kupní smlouvy nebo do přílohy č. 1 této smlouvy. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek a vzájemných práv a povinností smluvních stran při reklamní 
spolupráci a podpoře prodeje nealkoholických nápojů vyráběných a distribuovaných dodavatelem. 

Strana 1 / 4 

1100/2019/10007.0



kofola 

 

Kofola a. s., Za Drahou 165/1, 794 01 Krnov-Pod Bezručovým vrchem, Česká republika, T: +420 595 601 111, F: +420 554 618 066, E: info@kofola.cz, www.firma.kofola.cz 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3021, IČ: 27767680, DIČ: CZ27767680, bankovní spojení - Česká spořitelna, a.s.: 2525492/0800 

 

 

III. 
Smluvní zboží 

1. Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí nealkoholické nápoje, které dodavatel vyrábí nebo distribuuje, dodává 
do jednotlivých prodejních míst, a které je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. V příloze č. 1 smlouvy se rozlišuje a) zboží, které je předmětem povinností odběratele dle čl. IV. této smlouvy s 
výjimkou povinnosti dosahovat obrat, b) zboží, jehož obrat je rozhodný pro splnění povinnosti dosahovat obrat 
dle čl. IV. odst. 1 písm. m) této smlouvy. 

IV. 
Práva a povinnosti odběratele a dodavatele 

1. Smluvní strany se dohodly, že odběratel je během trvání této smlouvy povinen ve všech Provozovnách plnit 
následující závazky za účelem podpory prodeje zboží dodavatele. Odběratel se zavazuje: 

a) vyvíjet s odbornou péčí prodejní a reklamní činnost za účelem zvyšování prodeje zboží dodavatele a 
zvyšování spokojenosti konečného spotřebitele, 

b) nepřetržitě prodávat celý sortiment zboží uvedený v příloze č. 1 této smlouvy, 
c) viditelně zboží dodavatele vystavovat v Provozovnách, 
d) udržovat skladové zásoby veškerého zboží v dostatečném množství, a to zejména během marketingových 

akcií a jiných reklamních prezentací zboží, aby mohla být splněna povinnost dle písm. b. shora, 
e) uplatňovat prodejní a marketingové strategie dodavatele, realizovat programy k propagaci zboží, reklamní 

a propagační akce dodavatele, se kterými ho dodavatel seznámí, 
f) poskytnout dodavateli veškerou možnou součinnost směřující k zajištění reklamy na zboží dodavatele, 

zejména umístit ve svých Provozovnách reklamní poutače a jiné reklamní předměty dodavatele, 
g) umožnit kontrolu plnění podmínek a závazků dle této smlouvy dodavatelem, zejména prostřednictvím 

jeho obchodních zástupců, strpět kontroly provozoven, včetně skladových prostor, poskytnout veškerou 
nutnou součinnost a podklady/dokumentaci týkající se plnění povinností dle této smlouvy pro kontrolu, 

h) používat ochranné známky, loga, obchodní firmu nebo jiné označení dodavatele pouze za účelem plnění 
dle této smlouvy, 

i) dosahovat obrat v každém rozhodném období uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy minimálně ve výši v 
příloze č. 1 určené. Obratem se pro účely této smlouvy rozumí cena zboží uvedeného v příloze č. 1 bez 
DPH a bez ceny vratných obalů, pokud takové zboží bude odběrateli dodáno přímo dodavatelem na 
základě Rámcové kupní smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a odběratelem (dále jen "obrat"). 
Rozhodující pro výpočet obratu jsou údaje dodavatele o uskutečněných odběrech zboží na základě 
Rámcové kupní smlouvy. 

j) udržovat v platnosti veškerá oprávnění nezbytná k provozování podnikatelské činnosti, a to oprávnění 
veřejnoprávní povahy (zejm. živnostenské oprávnění) i soukromoprávní povahy (zejm. oprávnění k 
užívání nebytových prostor). 

2. Pokud dodavatel kontrolou v Provozovně odběratele zjistí, že jsou porušovány povinnosti uvedené v čl. IV., 
odst. 1, této smlouvy, sepíše o tomto zjištění zápis, který předloží k vyjádření odběrateli, popř. odpovědné osobě 
nebo zaměstnanci Provozovny. 

3. Dodavatel se zavazuje poskytovat odběrateli součinnost nezbytnou pro plnění jeho povinností dle této smlouvy. 

V. 
Odměna 

1. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel poskytne odběrateli za splnění všech jeho povinností dle čl. IV. této 
smlouvy odměnu, jejíž výše je specifikována v příloze č. 1 této smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 
podmínkou vzniku nároku na odměňu je plnění všech povinností odběratele dle čl. IV. po celou dobu trvání této 

Strana 2/4 

1100/2019/10007.0 
smlouvy. Dodavatel uhradí odběrateli celou částku odměny předem na základě faktury vystavené odběratelem 
po podpisu této smlouvy. Faktura odběratele musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, musí být 
vystavena k prvnímu dni kalendářního měsíce a je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení dodavateli, ne však 
dříve než 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Odběratel je povinen doručit takový 



kofola 

j CestoSlOvinsko 

Kofola a. s., Za Drahou 165/1, 794 01 Krnov-Pod Bezručovým vrchem, Česká republika, T: +420 595 601 111, F: +420 554 618 066, E: info@kofola.cz, www.firma.kofola.cz 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3021, IČ: 27767680, DIČ: CZ27767680, bankovní spojení - Česká spořitelna, a.s.: 2525492/0800 

 

 

daňový doklad (fakturu) dodavateli nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy; splatnost faktury je 30 
dnů ode dne jejího doručení dodavateli. 

1. Pokud dojde k ukončení platnosti této smlouvy před uplynutím dohodnuté doby trvání této smlouvy dle 
čl. VI, odst. 1, je odběratel povinen vrátit dodavateli poměrnou část odměny poskytnuté dle čl. V. odst. 1 
Smlouvy. Poměrná část odměny, na jejíž vrácení vznikne dodavateli nárok, dodavatel vypočítá 
následujícím způsobem: 

Celková dohodnutá odměna poskytnutá odběrateli dle čl. V. odst. 1 uvedená v příloze č. 1 této 
smlouvy, se vydělí počtem dní dohodnutého trvání smlouvy (přičemž počátek dohodnutého období se 
počítá od data 01. 01. 2019) a vynásobí počtem dní, během kterých měla smlouva ještě trvat, tj. 
počtem dní do konce dohodnutého období dle čl. VI. odst. 1, této smlouvy. K vypočtené výši odměny, 
kterou musí odběratel vrátit dodavateli, bude vyúčtováno DPH. 
Odběratel současně zmocňuje dodavatele ve smyslu ustanovení § 28 odst. 5 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty po ukončení platnosti smlouvy před uplynutím dohodnuté doby dle čl. VI. 
odst. 1 Smlouvy, k vystavení opravných daňových dokladů svým jménem a na svůj účet, a zavazuje se 
takto vystavené doklady přijmout. Odběratel je poté povinen vrátit poměrnou část odměny ve lhůtě 
splatnosti uvedené v opraveném daňovém dokladu vystaveném dodavatelem. Tato lhůta nesmí být 
kratší než 14 dní. 

2. V případě prodlení s vrácením odměny je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu z prodlení ve 
výši. .. .% z dlužné částky za každý den z prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu 
vzniklé škody. 

3. Smluvní strany se dohodly, že bez předchozího písemného souhlasu statutárního orgánu dodavatele odběratel 
není oprávněn postoupit třetí osobě pohledávky za dodavatelem z této smlouvy. Smluvní strany rovněž vylučují 
zastavení pohledávek nebo jakékoli jiné jejich použití jako zajištění jiných závazků. 

VI. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023, Smluvní strany se dohodly, že plnění povinností 
odběratele dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy bude posuzováno od 01.01.2019. 

2. Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran. Pokud smluvní stany nejsou přítomny 
současně, tak je smlouva uzavřena okamžikem připojení podpisu poslední smluvní strany. 

3. V případě porušení kterékoliv povinnosti odběratele stanovené v článku IV. této smlouvy je dodavatel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. Před učiněním odstoupení musí dodavatel vyzvat odběratele, aby příslušnou 
povinnost splnil v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou k tomu dodavatel stanoví. Taková výzva musí být zaslána 
odběrateli písemně. Pokud odběratel ani v dodatečné přiměřené lhůtě povinnost nesplní, dodavatel může od 
smlouvy odstoupit. Odstoupením smlouva zaniká s účinností ode dne doručení odstoupení odběrateli. Současně 
s odstoupením od smlouvy dodavatel vyzve odběratele k vrácení odměny či její části a stanoví k tomu lhůtu dle 
čl. V. odst. 2 této smlouvy. 

4. Dodavatel je dále oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou jednoho měsíce, která 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě výpovědi se postupuje rovněž 
podle ust. čl. V. odst. 2 této smlouvy. 

Strana 3/4 
1100/2019/10007.0 
5. Odběratel je dále oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou jednoho měsíce, 

která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě výpovědi se postupuje 
rovněž podle ust. čl. V. odst. 2 této smlouvy. 



kofola 

 

Kofola a. s., Za Drahou 165/1, 794 01 Krnov-Pod Bezručovým vrchem, Česká republika, T: +420 595 601 111, F: +420 554 618 066, E: info@kofola.cz, www.firma.kofola.cz 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3021, IČ: 27767680, DIČ: CZ27767680, bankovní spojení - Česká spořitelna, a.s.: 2525492/0800 

 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Odběratel prohlašuje, že je oprávněn k provozování podnikatelské činnosti a na důkaz toho předkládá příslušná 
podnikatelská oprávnění. 

2. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku a dalšími obecně platnými právními předpisy. 

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, dodavatel obdrží jedno vyhotovení a odběratel jedno. 
Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a její přílohy, jakož i její změny a doplnění, musí být uzavřeny 
písemnou formou s vlastnoručním podpisem odběratele, podpis dodavatele může být nahrazen mechanickými 
prostředky, zejména předtištěným podpisem. 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, ve všem s ní souhlasí a 
zavazují seji dodržovat. Zároveň obě strany prohlašují, že smlouvu uzavřely ze své pravé a svobodné vůle, ničím 
ani nikým neovlivněné a že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by mohly ovlivnit hodnověrnost této 
smlouvy. 

5. Obě smluvní strany považují obsah této smlouvy, včetně příloh, za důvěrný a zavazují se zachovat o jejím 
obsahu mlčenlivost vůči třetím osobám. Porušení této povinnosti, stejně jako závažné nebo opakované porušení 
jiného ujednání obsaženého v této smlouvě, je důvodem k okamžitému odstoupení od této smlouvy ze strany 
dodavatele. Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje poskytnutí informací vyžádaných k tomu oprávněnými 
orgány. 

6. Smluvní strany sjednávají, že s ohledem na to, že je kupující subjektem dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), dále jen „Zákon“, a tedy, že smlouvy uzavírané mezi kupujícím a prodávajícím musí být při 
splnění dalších podmínek stanovených Zákonem povinně uveřejněny prostřednictvím registru smluv, zajistí 

nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne jejich uzavření, na své náklady postupem stanoveným Zákonem 
kupující. Před uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí kupující znečitelnění těch ujednání 
smlouvy, která představují výjimku z povinnosti uveřejnění dle ust. § 3 Zákona, a to jmenovitě údaje o 
jednotkových cenách zboží, jakož i osobní údaje, včetně podpisových vzorů zástupců smluvních stran, a dále též 
veškeré další údaje, které prodávající kupujícímu výslovně označí jako své obchodní tajemství ve smyslu ust. § 
504 občanského zákoníku. 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 

V Krnově dne 24. 04. 2019 Ve Zlíně dne 24. 04. 2019
 

 

Kofola a. s. 

Ing. Daniel Buryš, MBA, Martin Minář 

místopředseda představenstva, člen 

představenstva 

Strana 4 /4 

1100/2019/1000

7.0 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

MUDr. Radomír Maráček, Ing. Vlastimil Vajdák 

předseda představenstva, člen představenstva 


